2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2012 года

                       № 242
Ханты-Мансийск

О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки территории города Ханты-Мансийска

Рассмотрев проект изменений в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска, утвержденные Решением Думы города Ханты-Мансийска от 26 сентября 2008 года № 590 (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 18 декабря 2009 года № 901, от 26 марта 2010 года  № 964, от 29 октября 2010 года № 1046, от 17 декабря 2010 года  № 1085, от 24 июня 2011 года № 46, от 30 марта 2012 года № 206), учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

 Глава  города Ханты-Мансийска
                                       В.А. Филипенко

«02» июля 2012 года

(дата подписания)

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от 29 июня 2012 года № 242
Изменения
в Правила землепользования и застройки

территории города Ханты-Мансийска

1. «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» зоны учебно-образовательного назначения (ОДЗ 204) планировочного квартала 01:03:01 планировочного микрорайона 01:03 градостроительных регламентов дополнить строкой следующего содержания:

	Объекты здравоохранения
	Этажность – не более 5 эт.

Высота – не более 20 м.
Максимальный процент застройки земельного участка - 40

	Новое строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту планировки и межевания территории.

Земельные участки объектов неделимы.

Недопустимо перепрофилирование объектов

2. Планировочный квартал 01:10:01 дополнить зоной природных территорий (РЗ 607) следующего содержания:

«ЗОНА ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ (РЗ 607)

1. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты обслуживания автотранспорта
	Этажностью – 1 эт.
	Отдельно стоящие объекты

Строительство осуществлять в соответствии со строительными нормами, правилами и техническими регламентами

2. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: нет.

3. УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: нет.».
3. «УСЛОВНО-РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» зоны учебно-образовательного назначения (ОДЗ 204) планировочного квартала 04:01:05 планировочного микрорайона 04:01 градостроительных регламентов дополнить строкой следующего содержания:

	Объекты культового назначения

	Новое строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту планировки и межевания территории.

4. Схему градостроительного зонирования территории планировочного микрорайона 01:10 изложить в следующей редакции: